
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

보건행정과 7,208,695 6,191,194 1,017,501

국 293,323 292,598 725

균 115,000 115,000 0

기 1,519,492 1,497,162 22,330

조 300,000 0 300,000

도 1,110,847 729,629 381,218

군 3,867,933 3,556,805 311,128

추 2,100 0 2,100

행정운영경비(보건행정과) 425,939 424,283 1,656

기본경비 179,030 177,374 1,656

기본경비 166,472 164,816 1,656

202 여비 103,212 101,556 1,656

01 국내여비 66,762 69,966 △3,204

○여비 66,762 69,966 △3,204

-관내 58,752 62,208 △3,456

-관외(보건지소,진료소)
1,890 1,638 252

02 월액여비 36,450 31,590 4,860

○월액여비
36,450 31,590 4,860

보건진료소 예산운영 222,366 215,366 7,000

도 12,140 12,140 0

군 210,226 203,226 7,000

보건진료소 예산운영 222,366 215,366 7,000

도 12,140 12,140 0

군 210,226 203,226 7,000

보건진료소 운영 181,898 174,898 7,000

201 일반운영비 84,178 77,178 7,000

01 사무관리비 16,380 9,380 7,000

○2023년 주민밀착형 신규보건사업 보건교육
자료 제작 7,000 0 7,000

군민의 건강증진(보건행정) 6,560,390 5,551,545 1,008,845

국 293,323 292,598 725

균 115,000 115,000 0

기 1,519,492 1,497,162 22,330

조 300,000 0 300,000

도 1,098,707 717,489 381,218

군 3,231,768 2,929,296 302,472

추 2,100 0 2,100

보건의료행정서비스 향상 1,718,169 787,819 930,350

균 115,000 115,000 0

조 300,000 0 300,000

도 403,305 28,750 374,555

경정 160,000원*34명*12월*90%

경정 140,000원*15명*90%

경정 225,000원*15명*12월*90%

1,000,000원*7개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 보건의료행정서비스 향상 (단위:천원)

군 899,864 644,069 255,795

보건행정 일반 587,269 583,519 3,750

201 일반운영비 334,357 330,607 3,750

01 사무관리비 41,900 38,150 3,750

○보건소 방문 기념품 제작
3,750 0 3,750

보건지소 운영 5,320 0 5,320

301 일반보전금 5,320 0 5,320

14 기타보상금 5,320 0 5,320

○보건지소 프로그램 강사료
5,320 0 5,320

공공 보건기반 구축 34,800 28,800 6,000

401 시설비및부대비 11,000 5,000 6,000

01 시설비 11,000 5,000 6,000

○장애인편의시설 공사
6,000 0 6,000

광혜원면 건강증진형 보건지소 증축 및 개보수 441,160 0 441,160

조 300,000 0 300,000

군 141,160 0 141,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

조 300,000 0 300,000

군 2,160 0 2,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○광혜원보건지소 개보수 공사비(성립전)
279,000 0 279,000

조 279,000 0 279,000

○광혜원보건지소 개보수 설계비(성립전)
21,000 0 21,000

조 21,000 0 21,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○광혜원면 건강증진형 보건지소 증축 및 개
보수 2,160 0 2,160

405 자산취득비 139,000 0 139,000

01 자산및물품취득비 139,000 0 139,000

○디지털 진단용 X선 촬영장치 구입
96,000 0 96,000

○의료영상저장전송 시스템(PACS) 구입
43,000 0 43,000

공공건축물 그린리모델링 사업 474,120 0 474,120

도 374,555 0 374,555

군 99,565 0 99,565

401 시설비및부대비 474,120 0 474,120

도 374,555 0 374,555

군 99,565 0 99,565

25,000원*150개

70,000원*76회

6,000,000원*1식

279,000,000원*1식

21,000,000원*1식

2,160,000원*1식

96,000,000원*1대

43,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 보건의료행정서비스 향상 (단위:천원)

01 시설비 474,120 0 474,120

○공공건축물 그린리모델링 (덕산보건지소)
249,319 0 249,319

도 196,962 0 196,962

군 52,357 0 52,357

○공공건축물 그린리모델링 (신월보건진료소
) 224,801 0 224,801

도 177,593 0 177,593

군 47,208 0 47,208

감염병 예방 2,962,487 2,917,932 44,555

국 285,073 283,848 1,225

기 842,728 837,868 4,860

도 415,906 416,031 △125

군 1,416,680 1,380,185 36,495

추 2,100 0 2,100

자동심장충격기 보급지원 3,300 1,200 2,100

기 600 600 0

도 300 300 0

군 300 300 0

추 2,100 0 2,100

307 민간이전 3,300 1,200 2,100

기 600 600 0

도 300 300 0

군 300 300 0

추 2,100 0 2,100

01 의료및구료비 3,300 1,200 2,100

○자동심장충격기 보급지원 2,100 0 2,100

-배터리 900 0 900

추 900 0 900

-패드 1,200 0 1,200

추 1,200 0 1,200

의료기관 수술실 안전관리(CCTV) 지원 2,450 0 2,450

국 1,225 0 1,225

군 1,225 0 1,225

307 민간이전 2,450 0 2,450

국 1,225 0 1,225

군 1,225 0 1,225

02 민간경상사업보조 2,450 0 2,450

○의료기관 수술실 안전관리(CCTV)지원
2,450 0 2,450

국 1,225 0 1,225

군 1,225 0 1,225

국가예방접종 실시 1,500,122 1,500,314 △192

기 750,061 750,157 △96

249,319,000원*1식

224,801,000원*1식

450,000원*2개

150,000원*8개

2,450,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

도 225,018 225,047 △29

군 525,043 525,110 △67

307 민간이전 1,500,122 1,500,314 △192

기 750,061 750,157 △96

도 225,018 225,047 △29

군 525,043 525,110 △67

01 의료및구료비 1,500,122 1,500,314 △192

○어린이 예방접종 외 5종
1,500,122 1,500,314 △192

기 750,061 750,157 △96

도 225,018 225,047 △29

군 525,043 525,110 △67

시군결핵예방사업 120,100 120,738 △638

기 60,050 60,369 △319

도 6,601 6,697 △96

군 53,449 53,672 △223

307 민간이전 41,862 42,500 △638

기 20,931 21,250 △319

도 6,279 6,375 △96

군 14,652 14,875 △223

01 의료및구료비 41,862 42,500 △638

○입원명령대상 환자지원
1,288 1,894 △606

기 644 947 △303

도 193 284 △91

군 451 663 △212

○결핵환자 가족접촉자 조사
3,202 3,234 △32

기 1,601 1,617 △16

도 480 485 △5

군 1,121 1,132 △11

코로나19바이러스 감염병예방 53,560 18,000 35,560

201 일반운영비 53,560 18,000 35,560

01 사무관리비 53,560 18,000 35,560

○코로나19 예방관리 운영
35,560 0 35,560

의료관련감염병표본감시체계운영 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○의료관련감염병표본감시체계운영
5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

경정 1,500,122,000원

경정 644,000원*2명

경정 3,202,000원

4,445,000원*8월

5,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

의료관련감염병표본감시체계운영(운영비) 275 0 275

기 275 0 275

201 일반운영비 275 0 275

기 275 0 275

01 사무관리비 275 0 275

○의료관련감염병표본감시체계 운영비
275 0 275

기 275 0 275

정신건강증진 및 자살예방사업 1,312,287 1,278,347 33,940

국 8,250 8,750 △500

기 520,362 502,892 17,470

도 232,575 225,787 6,788

군 551,100 540,918 10,182

정신건강복지센터 인력확충 673,920 636,480 37,440

기 336,960 318,240 18,720

도 134,784 127,296 7,488

군 202,176 190,944 11,232

307 민간이전 673,920 636,480 37,440

기 336,960 318,240 18,720

도 134,784 127,296 7,488

군 202,176 190,944 11,232

05 민간위탁금 673,920 636,480 37,440

○정신건강복지센터 인력확충
673,920 636,480 37,440

기 336,960 318,240 18,720

도 134,784 127,296 7,488

군 202,176 190,944 11,232

정신질환 치료비 지원 사업 16,500 17,500 △1,000

국 8,250 8,750 △500

도 3,300 3,500 △200

군 4,950 5,250 △300

307 민간이전 16,500 17,500 △1,000

국 8,250 8,750 △500

도 3,300 3,500 △200

군 4,950 5,250 △300

05 민간위탁금 16,500 17,500 △1,000

○정신질환 치료비 지원 사업
16,500 17,500 △1,000

국 8,250 8,750 △500

도 3,300 3,500 △200

군 4,950 5,250 △300

통합정신건강증진사업 205,800 208,300 △2,500

기 102,900 104,150 △1,250

도 41,160 41,660 △500

275,000원*1월

경정 673,920,000원

경정 16,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 정신건강증진 및 자살예방사업 (단위:천원)

군 61,740 62,490 △750

307 민간이전 205,800 208,300 △2,500

기 102,900 104,150 △1,250

도 41,160 41,660 △500

군 61,740 62,490 △750

05 민간위탁금 205,800 208,300 △2,500

○통합정신건강증진사업
205,800 208,300 △2,500

기 102,900 104,150 △1,250

도 41,160 41,660 △500

군 61,740 62,490 △750

진료·건강증진 254,642 254,642 0

구강건강사업 32,150 32,150 0

201 일반운영비 21,150 21,150 0

01 사무관리비 21,150 16,150 5,000

○구강보건행사 운영 5,000 0 5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○구강보건행사 운영 0 5,000 △5,000

경정 205,800,000원*1개소

1,000,000원*5종

경정 0원


